1

[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области
(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

16.02.2017

                                                № 31/15
г. Благовещенск

┌                                                                   ┐

	О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения собственностью муниципального образования города Благовещенска, утвержденное решением Благовещенской городской Думы от 15.12.2011 № 33/146

Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект решения Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения собственностью муниципального образования города Благовещенска, утвержденное решением Благовещенской городской Думы от 15.12.2011 № 33/146», в соответствии со статьей 20 Устава муниципального образования города Благовещенска, учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по вопросам экономики, собственности и жилищно-коммунального хозяйства, Благовещенская городская Дума
решила:
1.
Внести в Положение о порядке управления и распоряжения собственностью муниципального образования города Благовещенска, утвержденное решением Благовещенской городской Думы от 15.12.2011     № 33/146 (в редакции решения Благовещенской городской Думы от 28.10.2014 № 3/17), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1 дополнить абзацем 3 следующего содержания:

«Управление и распоряжение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности, предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, осуществляется в соответствии с земельным законодательством исполнительно-распорядительным органом муниципального образования города Благовещенска – администрацией города Благовещенска.»;
1.2. В пункте 1.7:

а) абзац 3 изложить в следующей редакции: «Ведение реестра муниципального имущества осуществляется уполномоченным органом администрации города в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;
б) слова «реестр муниципальной собственности» в соответствующих падежах заменить словами «реестр муниципального имущества» в соответствующих падежах;
1.3. В подпункте «б» пункта 3.2. слова «реестр муниципальной собственности» заменить на слова «реестр муниципального имущества»;
1.4. В абзаце 4 пункта 4.9. слова «реестр муниципальной собственности» заменить на слова «реестр муниципального имущества»;
1.5. Пункты 6.1 – 6.4 раздела 6 «Предоставление муниципальных преференций при управлении объектами муниципальной собственности» изложить в следующей редакции:
«6.1. Администрация города Благовещенска может предоставлять муниципальное имущество в аренду отдельным хозяйствующим субъектам в качестве муниципальной преференции в соответствии с требованиями Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» и с учетом особенностей, установленных настоящим разделом Положения (далее – муниципальная преференция).
6.2. Муниципальная преференция предоставляется на срок не более пяти лет.

6.3. Размер предоставляемой муниципальной преференции определяется рыночной стоимостью передаваемого муниципального имущества, указанной в отчете, составленном в порядке, установленном законодательством об оценочной деятельности.
6.4. Порядок предоставления муниципальной преференции в целях поддержки отдельных хозяйствующих субъектов в виде передачи в аренду объектов муниципальной собственности без проведения торгов определяется постановлением администрации города.»;
1.6. Пункты 7.1 – 7.5 раздела 7 «Приватизация (продажа) объектов муниципальной собственности» изложить в следующей редакции:
«7.1. Муниципальное имущество может быть передано в собственность граждан и юридических лиц в порядке, предусмотренном федеральными законами, настоящим Положением и иными принимаемыми в соответствии с ними муниципальными правовыми актами.

7.2. Приватизация муниципального имущества осуществляется на основании прогнозного плана (программы) приватизации в соответствии с порядком планирования приватизации муниципального имущества, определенным Благовещенской городской Думой (за исключением реализации преимущественного права приватизации имущества по заявлению субъектов малого и среднего предпринимательства).

7.3. Решения об условиях приватизации принимаются уполномоченным органом в соответствии с порядком принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества, утвержденным постановлением администрации города.

7.4. Организацию приватизации муниципального имущества и функции продавца от имени муниципального образования города Благовещенска осуществляет уполномоченный орган администрации города.

7.5. Информационное обеспечение приватизации муниципального имущества осуществляется в соответствии с требованиями федерального законодательства.»;
1.7. В пункте 8.5 после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период.»;
1.8. Абзацы 4, 5 пункта 10.7 исключить;
1.9. В пункте 10.8. слова «реестр муниципальной собственности» заменить словами «реестр муниципального имущества»;
1.10. В пункте 11.1:
а) абзац 7 изложить в следующей редакции:

«Ссудополучателями объектов муниципального имущества могут являться муниципальные учреждения, а также некоммерческие организации, если иное не предусмотрено гражданским законодательством.»;
б) абзац 8 исключить.
2.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Благовещенск».
3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Благовещенской городской Думы по вопросам экономики, собственности и жилищно-коммунального хозяйства (А.Н. Вишневский).
Мэр города Благовещенска

 В.С. Калита